předchůdkyni stěžovatelky částku 240.000,- Kč z titulu smlouvy o půjčce. Tato dohoda obsahovala
sporné ujednání, podle nějž vedlejší účastnice "…jako osoba povinná prohlašuje, že pokud nesplní
řádně a včas svoji povinnost zaplatit osobě oprávněné […] dlužnou částku v celkové výši 240.000,-Kč
(slovy: dvěstěčtyřicettisíc korun českých) ve lhůtě uvedené v článku III. odst. 5 tohoto notářského

zápisu, tedy do 27. 5. 2010 (slovy: dvacátéhosedmého května roku dvatisícedeset), kdy je osoba
povinná povinna dále hradit smluvní pokutu ve výši 0,5% (slovy: pětdesetin procenta) z nesplacené